
COMUNE di TORNIMPARTE

PROV. L'AQUILA
Via il Corso, 178- c.a.p. 67049- tei. 0862-72372-fax 0862 728445

Partita I.V.A. 00190240663- c/c postale 12174678

e-mail: protocollo@comune.tornimparte.aq.it-

segreteria@pec.comune.tornimparte.aq.it

OGGETTO: Individuazione incarico di collaborazione ufficio staff del sindaco di n.l unità con

contratto a tempo determinato cat. C -posizione economica CI per mesi sei e per ventiquattro ore

settimanali ai sensi ex art .90 d.leg.vo 267/00.

IL SINDACO

VISTO l'art. 90, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale il regolamento

sull'ordinamento degli uffici e dei servizi può prevedere la costituzione di uffici posti alle dirette

dipendenze del sindaco, del presidente della provincia, della giunta o degli assessori, per l'esercizio

delle funzioni di indirizzo e controllo loro attribuite dalla legge, costituiti da dipendenti dell'Ente,

ovvero, salvo che per gli enti dissestati o strutturalmente deficitari, da collaboratori assunti con

contratto a tempo determinato, i quali, se dipendenti da una pubblica amministrazione, sono

collocati in aspettativa senza assegni;

RILEVATO che giusto atto deliberativo G. C. n.lll del 20.12.2017 dichiarato immediatamente

eseguibile ai sensi dell'aiti34 c.4 D. Ivo 267/00 si procedeva all'approvazione triennale del

fabbisogno di personale triennio 2017-2019 con rideterminazione della pianta organica dell'Ente;

RILEVATO che giusto atto deliberativo G. C. n.33 del 19.02.2018 dichiarato immediatamente

eseguibile ai sensi deirart.134 c.4 d Ivo 267/00 si è operato conseguentemente una modifica

all'atto deliberativo G. C. n.lll del 20.12.2017 per la previsione di cui sopra;

PRESO ATTO dell'avviso interno di selezione pubblica per il conferimento di incarico di

collaborazione ex art.90 TUEL approvato giusta determinazione n.32 del 07.03.2018,pubblicato

all'albo pretorio on-line dell'Ente dal 08.03.2018 al 18.03.2018;

CHE nei termini di cui al predetto avviso non sono pervenute domande di partecipazione da parte

di dipendenti di questo Ente;

RILEVATO che giusta determinazione n.38 del 20.03.2018 si procedeva all'approvazione

dell'avviso esterno di selezione pubblica per il conferimento di un incarico di collaborazione ex

art.90 d Ivo 267/00 ufficio staff del sindaco a tempo determinato cat. C posizione economica CI;

RILEVATO che sono state attivate le procedure per l'individuazione del collaboratore da adibire

all'Ufficio di Staff del Sindaco tramite:

- prioritaria indagine condotta al fine di valutare la possibilità di coprire la medesima posizione

mediante personale dipendente dell'Ente in possesso dei requisiti richiesti;

- successiva predisposizione di avviso di selezione pubblica finalizzato alla valutazione dei

curricula per l'assunzione a tempo determinato ai sensi dell'alt. 90, comma 1, del D. Lgs. n.

267/2000;

DATO ATTO che, ai sensi della programmazione citata, è stata prevista l'assunzione di personale

ex art. 90 del D. Lgs. n. 267/2000 con contratto a tempo determinato cat. C,posizione economica

CI per mesi sei e per ventiquattro ore settimanali;

RICHIAMATO il vigente regolamento sull'organizzazione degli uffici e dei servizi dell'ente che

prevede la possibilità di costituire uffici posti alle dirette dipendenze del Sindaco per l'esercizio di

indirizzo e controllo attribuite dalla legge;

CONSIDERATO che, ai sensi della predetta disposizione regolamentare e dell'avviso sopra citato,

il soggetto contraente viene individuato da parte del Sindaco, con proprio atto, sulla base



COMUNE di TORNIMPARTE
PROV. L'AQUILA

della valutatone comparativa dei curricula validamente presentati da coloro che, in possesso dei

domanda" ' ^^"^alI'ass™e^^presentazione dormale
DATO ATTO che a seguito dell'avviso esterno di selezione pubblica per il conferimento di
incarico di collaborazione ex art 90 d. Ivo 267/OOufficio staff del sindaco a temj SS

S2SÌ " delI'EntC ^ 23°32018 ^ °60420 2
rt. 7 dell'avviso di selezione pubblica una valutatone dei curricula

procedura da cui è scaturito che il curriculum della sig.ra SEIMONTE
è stato ritenuto eccellente;

RITENUTO di individuare nel la Sig.ra Seimonte Alessandra nata a Avezzano (AQ) il 17 11 1983
residente a Tornimparte (AQ),la parte ^

contraente del contratto a tempo determinato ex art. 90 del D.Lgs. n. 267/2000 cat C posizione
economica CI presso l'Ufficio di Staff del Sindaco : ^posizione
PRESO ATTO:

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.;
- il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.;

- lo Statuto Comunale vigente;

- il vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DECRETA

1) per i motivi in premessa esplicitati, che si intendono integralmente confermati e riportati di

90 del mTI 7™ndel^^ dÌ ^^ * coIlaborazi™e a te™P° determinalo ex art.
9U del D.Lgs. n. 267/2000 per mesi sei e per ventiquattro ore settimanali cat. C posizione
economica C presso l'Ufficio di Staff del Sindaco, la Sig.ra SEIMONTE ALESSANDRA nata
ad Avezzano (AQ) il 17.11.1983 residente a Tornimparte (AQ);
2) di dare atto che l'assunzione in oggetto , decorre dalla data del 24/04/2018 decorrenza del
contratto individuale di lavoro fino al 23/10/2018;

DISPONE

1. che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito istituzionale del Comune di
lormmparte(AQ) nella sezione "Amministrazione trasparente";

2. di inserire il presente provvedimento nella raccolta generale dei decreti;

3^CheuCCT de!.presente Provvedimento sia trasmesso al Responsabile del Servizi Personale
arimene adotti gli atti conseguenti.

Tornimparte (AQ) li 20/04/2018

;<ft\IL SINDACO
o

Carnicelli Giacom


